720 conjugium ut castum vir sapiens habeat.  
721 Divitiis nullis umquam satiatur avarus,  
722 quod Midae regis fabula lecta docet.  
723 Instantis Midae votis pulsatur Apollo,  
724 instat supplicibus rex siquidem precibus,  
725 ut, quicquid tanget rex, fiat protinus aurum ;  
726 oranti tandem favit Apollo bonus.  
727 Rex voti compos ditatur divite gaza ;  
728 sed compos voti corporis impos abit.  
729 Plurima sunt aurum quia plurima tangit avarus ;  
730 jam riget interula, tacta lacerna riget.  
731 O miserum votum, quod mox penuria punit !  
732 Punit opes miseram continuata fames.  
733 O regem miserum, quem farcit copia rerum  
734 et totus dives esuriem patitur !  
735 Panem tangenti quis suppetat usus edendi ?  
736 Aureus est potus, aureus et cibus est.  
737 Si sapit, illiciti jam voti paenitet ipsum,  
738 jam pro buccella mille talenta daret.  
739 Alloquitur superos iterum rex poplite flexo ;  
740 supplicat, ut mutent quod sibi contulerant.  
741 Pro superis misero solus respondet Apollo :  
742 "Ter sub Pactolo flumine merge caput."  
743 Mox igitur flavis Pactolus fulsit arenis,  
744 quem divi jussu Mida ter attigerat.  
745 Ridet avaritiam Graecus per philosophiam ;  
746 omnia nam cupidus aequiperat pretio.  
747 Aurea vota gerit, rogat aurum, somniat aurum  
748 insatiata fames atque amor altus opum.  
749 Mida "sciens nihil" est, quia certe nullus avarus  
750 vel sibi vel sociis utilis esse sapit.  
751 At quod Pactoli rex ter caput abluit unda,  
752 aurea quo facto regis arena fuit,  
753 signat, quod cupidi congesta pecunia regis,  
754 quam sibi rex locuples computat esse caput,  
755 in derivandum sit dedita fluminis alveum,  
756 quem Mida (lacune) tribus diffidit alveolis.  
757 Pactolus siquidem, qui dudum fluxerat unus,  
758 ecce triceps Mide sumptibus efficitur.  
759 Ecce rigat terram cursu triplo sitientem  
760 arvaque fecundat aurea fertilitas.  
761 A Jove Vulcanus quasi pro mercede Minervam  
762 jam sibi promissam conjugio petiit ;  
763 Vulcano siquidem, cum fulmen ei fabricasset,  
764 respondit largus taliter astripotens :  
765 "Ecce roga quodvis ; quicquid tua cura rogabit,  
766 pro mercede tibi profluet emerita."  
767 Mox in conjugium deus expetit ille Minervam  
768 uti conjugio vult deus ille deae.  
769 Armis ut propriam tueatur virginitatem  
770 Juppiter indulget sollicitatque deam.  
771 Introeunt subito thalamum certaminis ambo  
772 inque deam totus belliger erigitur.  
773 Tum colluctantur ; Vulcanus fervet et ardet  
774 totus et in vetitum porrigitur coitum.  
775 Nam dilatatus amor stimulos ardentibus addit,

776 at facibus nullis fervet amor facilis.  
777 Ergo pavementum Vulcanus semine foedat  
778 sicque calor totus protinus egeritur.  
779 Fertur Erichthonius ex ipso semine natus,  
780 in cista clausum quem dea virgo tenet.  
781 Addit custodem praefata Minerva draconem  
782 germanasque duas mittit in obsequium.  
783 Vulcanum Stoici volverunt pectoris ignem,  
784 qui quandoque calor prosilit in furiam ;  
785 namque "voluntatis calor" ac si fulgura gignit,  
786 quae fabricante furor nascitur artifice.  
787 Vulcanus jungi desiderat ecce Minervae,  
788 pectora prudentum cum furor exagitat ;  
789 namque aliquando furor sapientum corda fatigat  
790 et subrepat eis flagitiosus amor.  
791 Attamen et morum sapientia simplicitatem  
792 illaesam munit intrepidamque fovet.  
793 Dum virtus animi sibi detinet integritatem,  
794 nec commisceri se patitur vitiis,  
795 nec furor attemptans sapientem quid generabit  
796 preter Erichthonium, scilicet "invidiam".  
797 Invidiam generat, dum dimicat et superatur ;  
798 scilicet invideat : nil aliud poterit.  
799 Idcirco currum prior invenisse refertur,  
800 illud certamen quod parit invidiam.  
801 Hunc in cistella clausum sapientia ponat ;  
802 vir sapiens etiam corde tegat furiam.  
803 Insiapiens equidem per compita cuncta revelat  
804 nec moderatoris utitur imperio.  
805 Huic dat custodem discreta Minerva draconem  
806 fortem cautelam solliciti studii.  
807 Virginibus mandat : Pandeia dicitur una,  
808 nobiscum "munus " quod " generale " sonat,  
809 Aglauros vero est "oblivio tristitiarum" ;  
810 quae duo discretis actibus exhibeas :  
811 scilicet aut iram subito compesce benignus,  
812 quae bona temperies est generale bonum,  
813 aut, quicquid nocuit, oblivio deleat omne ;  
814 custodes geminas has tibi contigua.  
815 Nil oblivisci plus possis quam furibunda  
816 quae tibi compegit quilibet opprobria.  
817 Inspice quid valeat, quid agat sapientia casta,  
818 cui vim Vulcanus non potuit facere.  
819 Juppiter et Semele dicuntur concubuisse,  
820 quo Liber pater est concubitu genitus.  
821 Haec igitur crepuit, quoniam cum fulmine venit  
822 et tonitru magno Juppiter ad coitum.  
823 Unde pater puerum tulit anxius atque locavit  
824 sicut abortivum sub proprio femore.  
825 Hunc iterum natum fertur mandasse Maroni,  
826 qui puero curam conferat et regimen.  
827 Is debellavit adultus fortiter Indos  
828 nec mora caelicolis additur ipse deus.  
829 Digna coaptatur dis fabula sive deabus :  
830 nam tales talis mentio condecuit !  
831 Ecce placet superis ardens commixtio carnis

832 et superi superos sicut homo generant !  
833 Est etenim coiisse deos aliquando deabus  
834 credere ridiculum magnaue perfidia.  
835 Ergo alium sensum Graecorum fabula quaerit ;  
836 dicit, non sentit Graecia ridiculum.  
837 Quatuor ascensus generat genus ebrietatis,  
838 quos germanarum dat totidem numerus.  
839 Prima furit, vinum cum quis bibit immoderate  
840 id quoque declarat "vina" <..> quod sonat Ino. (vers lacuneux :  
841 Moxque gerendarum superest oblivio rerum 1 syllabe manque.)  
842 illi qui vino concaluit nimio.  
843 Id sonat Autonoe, quae "se cognoscere nescit" ;  
844 ebrius ignorat seque suasque vices.  
845 Regnat enim Semele (lacune membra soluta  
846 namque "intemperies corporis" est Semele.  
847 Ex hac praecipue legitur Liber pater ortus :  
848 ex nimia luxus ebrietate venit.  
849 Haec tria juncta simul dissolvunt debilitatum  
850 et genus in quartum trajiciunt miserum -  
851 scilicet insanit, si quarta sequatur Agave.  
852 Jam nec ab illicitis se cohibere potest ;  
853 hoc est quod nati caput amputaverit ipsa :  
854 ebrietas perimit primitias s..(LACUNE).  
855 Hasque vocant vaccas vinoque ..(LACUNE).  
856 Quae scelus et vinum, nil aliud, faciunt.  
857 Dicitur et Liber, quia vinci passio mentes  
858 liberat a cunctis sollicitudinibus.  
859 Dicitur ipse pater, quod vin ..(LACUNE)  
860 Addit enim generans corque jecurque suum.  
861 Perculit hic Indos, quia gens ..(LACUNE).  
862 Vel potatores sol quod ..(LACUNE).  
863 Vel regio vinum quod ..(LACUNE)  
864 Cui vino nimiae virtuti ..(LACUNE)  
865 A Jove mandatur Maroni ..(LACUNE)  
866 Namque merum sobol.. (LACUNE).  
867 Dicitur hic sed asse..(LACUNE)  
868 Nam vinum omne domat quod feritate tumet.  
869 Quae siquidem laeta feritati vina resistunt :  
870 efferatas mentes mitigat ille liquor  
871 (LACUNE)..t nos dicitur ille Lyaeus,  
872 mentes quod leniunt mitia vina graves.  
873 (LACUNE)..maturascere nescit ;  
874 ideo juvenis pingitur iste deus.  
875 Pingitur et nudus quia nudos efficit aedes  
876 (LACUNE)... interio..... sui.  
877 Quamvis sit turpis per cuncta libidinis ardor,  
878 (LACUNE).. sit principibus proprior  
879 (LACUNE).. princeps aliis excelsior exstat  
880 (LACUNE).. culpa pianda patet  
881 (LACUNE).. siquidem genuina noverca  
882 (LACUNE).. saeva libido nocet  
883 (LACUNE).. tollit praerupta libido  
884 (LACUNE)..tos facit ire nefas  
885 (LACUNE)..tilis erat deitatis  
886 (LACUNE).. a Jove principium  
887 (LACUNE).. tis et impietatis

888 (LACUNE)..e principium  
889 (LACUNE).. cygni sub imagine venit  
890 (LACUNE)..mma concubitu  
891 (LACUNE).. Pollux oriuntur  
892 (LACUNE).. nascitur hinc Helena  
893 (LACUNE).. itatur aperte  
894 (LACUNE)..rre fidis  
895 (LACUNE).. sensum  
896 (LACUNE)..ocus est  
897 (LACUNE).. potestas  
898 (LACUNE).. accipitur  
899 (LACUNE)  
900 (LACUNE)  
901 armatos equites centum sibi connumeravit,  
902 quorum vallatus continuo strepitu  
903 urbes vicinas ut sic gentesque Pelasgas  
904 ut rex et dominus subderet ipse sibi.  
905 Ergo Centauros "centum armatos " retulerunt,  
906 ut deducta rei littera concineret.  
907 Ixion in modico sic regni culmen adeptus  
908 regnavit parvo tempore magnus homo.  
909 Pulsus enim regno fastigia maxima regni  
910 perdidit et summus cogitur esse humilis.  
911 Damnatusque rotae vertigine dicitur inde,  
912 quod sic fortuitam pertulit ipse rotam.  
913 Ex imis gradibus ad summos usque levatus  
914 Ixion a summis rursus ad ima ruit.  
915 Nec minus omnis homo, cujus violentia regnum  
916 vendicat et super hoc arma cruenta parat,  
917 instat fortunae tollatur ut axe rotante,  
918 ut locus instabilis sit rota vertibilis.  
919 Tantalus edicit immitia Tartara nobis ;  
920 namque ibi nec requies nec veniae locus est.  
921 Gens infernorum nec parcit nec miseretur ;  
922 nullum tortores grande fatigat opus.  
923 Tantalus in mediis sitibundus deperit undis,  
924 cui semper vitreae contiguantur aquae.  
925 Sed mentum gelidas licet ejus sentiat undas,  
926 contiguos latices non sapit os avidum ;  
927 nec saties linguam nec stilla refrigeret ulla,  
928 si calet atque sitit fluctibus in mediis  
929 mitia poma super tangunt facie tenus ora ;  
930 quae si praesumat mandere, diffugiunt.  
931 Ergo licet misero praesto sit fructus et unda,  
932 quid prodest misero fructus et unda tamen ?  
933 Nam sua proximitas est irritatio magna  
934 ut magis indigeat, dum videt, unde dolet.  
935 Poena quidem geminatur ei, qui, dum cruciatur,  
936 afficitur voti proximitate sui,  
937 cum tenet in manibus, cum praesto sit omne quod optat,  
938 et rerum est impos quas tenet in manibus.  
939 Hunc sensum nobis locuples exponat avarus,  
940 qui quasi pauper eget in locuplete penu  
941 cum tangit mentum locupletis copia rerum,  
942 cum rebus parcens esurit atque sitit,  
943 cum servata domi sibi mutatoria vestis

944           arcam, non dominum protegit a nivibus,  
945           cum dominatur ei congesta pecunia servo.  
946           Esuriat, sitiatur : Tantalus est locuples.  
947           Omnibus indigeat, opulentia torqueat ipsum,  
948           divitias habeat, nesciat, ut videat.  
949           Multis ex causis Proserpina luna vocatur,  
950           longum quas omnes dinumerare foret.  
951           Attamen ut multas brevitatis amicus omittam,  
952           hac de re breviter aggrediamur iter.  
953           Quod praesit terris Proserpina Graecia dicit ;  
954           Luna praeest terris nocte soporifera.  
955           Terra maritatur, cum pleno Cynthia cornu  
956           infundit succos laeta leguminibus.  
957           Nam quo frigidior, hinc est fecundior arvis,  
958           quo terrae propior, hinc sibi fertilior.  
959           Denique terra favet tanto moderamine lunae,  
960           ut lapides quidam menstrua lunae habeant ;  
961           plenas et vacuas mensurat terra medullas  
962           arboris et fruticis et cerebrum pecudis.  
963           Ad lunae motum cogens hoc ordine pontum  
964           nec lunae est motus piscibus insolitus.  
965           Scriptores lunam vocitant aliquando Dianam,  
966           quod, nemorum custos diva triformis ut est,  
967           sic etiam nemori vitalia luna ministret  
968           ligna quae lunares secta globos habeant.  
969           Dicuntur plena trunci durascere luna ;  
970           at truncos teneros luna tenella facit.  
971           Idcirco silvas speciali lustrat amore,  
972           quod silvestre pecus gramina nocte legat,  
973           sole sub ardenti quia plus venatio dormit,  
974           cum venatoris plus timet insidias.  
975           Hanc quoque, pastorem quod amaverit Endymionem,  
976           ascribunt causam scilicet ob duplicem.  
977           Endymion primus lunarem repperit artem,  
978           quae lunae motus explicat atque docet.  
979           Exegit totam tali conamine vitam ;  
980           de luna semper sollicitus senuit.  
981           Triginta quare fertur dormisse per annos  
982           Endymion : tanto tempore nam studuit.  
983           Est aliud, quare lunam dicatur amasse :  
984           rores nocturnos algida luna creat.  
985           Humida nox, quam plus humectat frigida luna  
986           quae pecori prosint pabula laeta facit.  
987           Succos infundit fluidos ardentibus herbis,  
988           quo pastoralis cura sit uberior ;  
989           nam dum per cannas herbae diffunditur humor,  
990           et pecus et pastor laetior efficitur.  
991           Ergo sub hoc pacto lunae suffragia pastor  
992           concupit, ut merito diligat, Endymion.  
993           Nunc Pretum regem, nunc magnum Bellerophontem  
994           regis et uxorem nostra camena canat.  
995           Praedicto regi Preto fuit Antia conjunx,  
996           quam sic succendit Bellerophontis amor  
997           ut spreto Preto mulier lasciva marito  
998           ultro se juvenis intulerit thalamis  
999           at vir virtutis, vir castae strenuitatis

1000           spernit lascivam, rejicit indomitam.  
1001       Femina, cui nullus potis est superesse maritus,  
1002           artem dispensat qua juveni noceat.  
1003       Bellerophonta sui defert ad conjugis aures,  
1004           accusat falsis artibus innocuum.  
1005       Dicit quod voluit, quod noluit ille pudicus ;  
1006           falsis rex stultus credit imaginibus  
1007       et jam sollicitus de sanguine Bellerophontis  
1008           occultat causam rem simulans aliam :  
1009       belua terribilis, horrenda Chimaera triformis,  
1010           mandatur perimi magnanimo juveni.  
1011       Quaeritur ad monstrum sonipes interficiendum ;  
1012           e multis unus Pegasus eligitur.  
1013       Bellerophon insedit equo de sanguine nato  
1014           Gorgonis exstinctae belligerare parans.  
1015       Vincit belligeram, vincit perimitque Chimaeram  
1016           vincit Pegaseo vir probus auxilio.  
1017       Vidimus exterius ; causas introspeciamus :  
1018           pluris erit sensus qui latet interius.  
1019       Consultatorem sapientum Bellerophontem  
1020           philosophi signant ; id quoque verba sonant :  
1021       Bellerophon etenim "consultator sapiens " est  
1022           aut etiam "sapiens consiliarius" est.  
1023       Pretus rex spretus, quia "pretos" copia sordis,  
1024           cui "contrarietas ", Antia, femina sit ;  
1025       estque pudicitiae contraria femina sordis,  
1026           qua virtute micat, si sapienter agas.  
1027       Consultatoris cujusque viri sapientis  
1028           Objicitur vitae bestia terribilis.  
1029       Hoc Pretus rex pro contrarietate pudoris,  
1030           scilicet hic mundus vel caro nostra, facit.  
1031       Omnis Bellerophons, omnis qui vivit honeste,  
1032           qui sapienter agit, dimicat et superat.  
1033       Lerna, maligna palus, generatque fovetque Chimaeram :  
1034           sordidus aut mundus vel lutulenta caro.  
1035       Ne procul excedam, non vivimus absque Chimaera ;  
1036           nos sumus ipsa palus nosque Chimaera sumus.  
1037       O utinam exemplo nos Bellerophontis agamus,  
1038           Pretus spernatur, Antia dispereat.  
1039       Antia dispereat, carnis foedata libido ;  
1040           invenias tecum Bellerophontis equum.  
1041       Expugnes, perimas in matre palude Chimaeram.  
1042           Quae monstri novitas forma triformis erat :  
1043       prima leo, postrema draco, media ipsa Chimaeram ;  
1044           Tres in amore gradus ista figura docet :  
1045       ut leo nostra fuit fervens in amore juvenus  
1046           hocque furore perit et pudor et vitio.  
1047       Insuperabilis est tanquam leo terminus ille :  
1048           nil putat obscenum pessimus ille furor.  
1049       Ipsa palus carnis praebens alimenta furori  
1050           portentum madida semper alit cavea.  
1051       Principium saevi sic ilico fervet amoris ;  
1052           illud enim tempus nulla regit ratio.  
1053       In monstri medio capra consummata libido ;  
1054           nam capra designat putida luxuriam.  
1055       Non capra lassatur, non luxuria satiatur,

1056 foetet luxuriam quod pecus ob nimiam.  
1057 Inde vocant haedos sapientum scripta petulcos ;  
1058 nam nulla est hirco bestia fervidior.  
1059 Hinc etiam Satyris aptat pictura caprina  
1060 cornua, quod saturat nulla libido genus.  
1061 Est draco postremae deformis cauda Chimaerae ;  
1062 virus enim fundit culpa peracta necis.  
1063 Utque veneniferi friget compago draconis,  
1064 sic aetas friget debilitata senis.  
1065 At glaciale gerunt male conscia corda venenum,  
1066 quod perimit miseros excruciatque reos.  
1067 Porro, si diram cupias superare Chimaeram,  
1068 nam superare potes, vir probus arma para.  
1069 Summe pudicitiam, lumbis accingam pudorem ;  
1070 sit tibi Gorgoneus Pegasus ales equus.  
1071 Pegasus alatus, quia subtilissimus actu  
1072 evolat ad superos mobilitate sua.  
1073 Despicit altus humum, penetrat sine pondere caelum ;  
1074 incola fit caeli corde volans celeri.  
1075 Ipsius aeternum tibi suggeret ungula fontem,  
1076 post cujus potum non sitias iterum.  
1077 Haec immortales hauserunt flumina vates,  
1078 hoc vivunt magni flumine philosophi.  
1079 Non patitur vivos haec unda perire poetas ;  
1080 haec est quam semper non sitiens siciat.  
1081 Ista futura docet, praesentia monstrat alumnis,  
1082 praeteritum revocat mentis ad intuitum.  
1083 Iste refertur equus magna de Gorgone natus,  
1084 quae mihi terrorem dictio significat.  
1085 Idcirco fuit haec in pectore picta Minervae,  
1086 quod sapiens pectus terror ubique reis.  
1087 Pegasus, ut fertur, est sanguine Gorgonis ortus,  
1088 quod mortem nobis Gorgonis enucleat,  
1089 de te servili mox ut terrore perempto  
1090 et suffocata condicione rea  
1091 in te nascatur sapientia, splendor herilis,  
1092 quae te fortis equus portet ad astra tuus.  
1093 Aut etiam timor est homini sapientia prima ;  
1094 nam quicumque timet non erit insipiens  
1095 namque timere Deum sapientia prima vocatur.  
1096 Vitat naufragium, qui freta saeva timet ;  
1097 Non est stultitiae cautela timere magistrum  
1098 nec quemcumque fames territat esuriet.  
1099 Sit timor iste comes ; vitam statues sapientem  
1100 Lernaenumque sagax exitium perimes.  
1101 Perdix vixit homo lucos vagabundus oberrans,  
1102 gaudens venatu cursilitate vagus.  
1103 Scilicet in silvis multum studuit peragrandis  
1104 et sic multa sibi tempora disposuit.  
1105 Incidit hic tandem vehemens in matris amorem  
1106 atque novum canus corrui in facinus.  
1107 Hic, dum luxuriae tali deferu et amore  
1108 dumque verecunda concutitur macie,  
1109 aeger ad extremam tandem deducitur horam  
1110 et periit tali saucius interitu.  
1111 Hic fuit, ut dicunt, inventor, carmina, serrae,